Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«    » ____________ 2019 года           №           -У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О зачислении денежных средств на счета (во вклады) резидентов,

открытые в иных организациях финансового рынка, расположенных

за пределами территории Российской Федерации, и списании

денежных средств с таких счетов (вкладов)

Настоящее Указание на основании части 4 статьи 12 Федерального

закона от 10 декабря 2003 года № 173-ФЗ «О валютном регулировании и

валютном контроле» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, № 50, ст. 4859; 2019, № 31, ст. 4424) и в соответствии с пунктом 12

статьи 4 и статьей 54 Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ

«О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, № 28, ст. 2790; 2005, № 30,

ст. 3101) устанавливает случаи зачисления денежных средств на счета (во

вклады) резидентов, открытые в иных организациях финансового рынка,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, и

списания денежных средств с таких счетов (вкладов).

1. Зачисление денежных средств на счета (во вклады) резидентов,

открытые в иных организациях финансового рынка, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, и списание денежных

средств с таких счетов (вкладов) осуществляется без ограничений.

2

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от                      2019 года №      )

вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                       Э.С. Набиуллина